*Qui consilijs
salutari
bus obediunt,
regnant pa
cifici.*

tum, populūmque Romanū amarent, principēmque orientalem placatum semper propiciūmque haberent. Quod præceptum quamdiu Athalaricus rex, eiisque mater viuerent, in omnibus cultodien tesspene per octo annos in pace regnarunt. quamuis Francis de regno puerili desperantibus, imo in contemptu habentibus, bellaque parare molientibus, quod pater & avus per Gallias occupasset, eis concessit. Cætera in pacis tranquillitate possessa, Dum ergo ad spem iuuentutis Athalaricus accederet, tam suam adolescentiam, quam matris viduitatem orientis principi commendauit: sed in breui infelicissimus immatura morte præuentus, rebus humanis excesit.

20 *T v M* mater, ne pro sexus sui fragilitate à Gothis sperneretur, secum deliberans, Theodatum consobrinum suū germanitatis gratia accessitum à Thuscia, ubi priuata vita deges, in laborib. propriis erat, in regnum collocauit. Qui immemor consanguinitatis, post aliquantum tempus à palatio Raunennæ abstractam, in insulam laci Bulsinensis ea exilio relegauit. Vbi paucissimos dies in tristitia degens, ab eius satellitibus in balneo est strangulata. Quod dum Iustinianus imperator orientalis audisset, quasi susceptorum suorum mors ad suam iniuriam redundaret, sic est cōmotus. Eodem nanque tempore de Africa & Vuandalis quum per fidelissimum suum Belisarium patricium reportaret triumphum, nec mora, in ipso tempore madentibus adhuc armis cruore Vuandalico, contra Gothos per eundem ducem mouit procinctum. Qui

dux prudentissimus haud secus arbitratur Gothorum subigere populum, si prius nutricem eorum occupasset Siciliam. Quod & factum est. Trinacriamque ingresso, mox Goths, qui Syracusanum oppidum insidebant, videntes se nihil præualere,

*Belisarij fe
licitas.*

*Qui nutri
cem aufer,
alumnos fa
cile subigit.*

cum

cum suo duce Sinderich vtrō se Belisario dediderunt. Quācumque ergo Romanus ductor Siciliā peruersisset, Theodatus comperiens, * Euermor generum suum cum exercitu ad fretum, quod inter Cāpaniam Siciliāque interiacet, & de Tyrreni maris sinu vastissimus Hadriaticus aestus euoluitur, custodiendum dirigit. Vbi cū Euermor accessisset, ad Rhegium oppidum castra composuit. Nec mora, deterioratam causam cernens suorum, ad partes victoris cum paucis & fidelissimis famulis consciis mouit, vtrōque se Belisarij pedibus adoluens, Romani regni optat seruire principibus. Quod Gothorum exercitus sentiens, suspectum Theodatum clamitat regno pellendum, & sibi duetorem suum Vuitigim, qui armiger eius fuerat, in regem leuandum. Quod & factum est. Et mox in campis barbaricis Vuitigis in regnum leuatus, Romanam ingreditur, præmissisque Ravennam fidelissimis sibi viris, Theodati necē demādat. Qui venientes, imperata sibi perficiunt, & occiso Theodato rege, qui à rege missus adueniebat, ut adhuc in campis barbaricis erat, Vuitigim populis nunciat. Inter hæc Romanus exercitus emenso freto, Campaniam accedens, subuerlāque Neapolī, Romanam ingreditur. Vnde ante paucos dies rex Vuitigis egressus, Ravennam profectus, Mathasuentam filium Amalasunthæ, Theoderici quondam regis nepitem, sibi in matrimonium sociarat. Cūmque his nouis nuptiis delectatus, aulam regiam fouet Ravennæ, Romę egressus imperialis exercitus, munita vtriusque Thulciae loca inuidit. Quod cernens per nuncios Vuitigis, Cumunilam ducem Gothorum manu armis conferta mittit Perusiam. Vbi dū magnū comitēm cum paruo exercitu residentem, obfessione longa euellere cupiunt; superueniente Romano exercitu, ipsi euulsi, & omnino extinti

* Procopis
Ebrimisra,
Iornandi sū
prā Eurus-
mund.

Gothi in
Theodatum
insurgunt.

Vuitigis rex
Gothicæ.

Parricidij
merces.

Vuitigis me
ptie Gothicis
luctum con-
culant. Ex-
tremā gau-
dij māsero
occupat.

Gothorum
clades.

sunt. Quod audiens Vuitigis, vt leo furiibundus, omnē Gothorum exercitū congregat, Rauennāmque egressus, Romanas arces obsidione longa fatigat. Sed frustrata eius audacia, post xiiij. menses ab obsidione Romanæ vrbis aufugit, & se ad Ariminensem oppresionem præparat. Vnde pari tenore frustratus, fugatusq; Rauennā se recepit. Et obsec-

*Rome obsi-
dio.*

*Pinis regni
Gothici. Pro
pter iniusti* Mathasuēta iugali, regiisq; opibus. Et sic famosum tiam regna regnū, fortissimāmque gentē, diuque regnantē, raneueruntur. dē deinde millesimo & trecentesimo anno vīctor gentiū diuersarū Iustinianus imperator per fideliſimū consulem vicit Belisariū, & perductū Vuitigim Constantinopolim patricij honore donauit. Vbi plus biēnio demoratus, in imperatoriſq; in affectu conuictus, rebus excessit humanis. Mathaluenā vero iugalē eius fratri suo Germanopatricio cōiunxit imperator. De quibus postumus patris Germani natus est filius, itē Germanus. In quo coniuncta Anitiorū gens cū Amala stirpe, spē adhuc vtriusque generis domino præstare promittit. Huc vſq; Getarū origo, ac Amalorū nobilitas, & virorū fortiū facta, ac laudanda progenies laudabiliori principi cessit, & fortiori duci manus de dit: cuius fama nullis seculis, nullis filebitur æratibus. Sic vīctor ac triūphator Iustinianus imperator, & consul Belisarius, Vuandalici, Africani, Gericīq; dicuntur. Hæc qui legis, sciro me veterū securum scriptā, ex eorū spacioſis pratis paucos flores collegisse, vnde inqui renti pro captu ingenij mei coronam contexerem. Nec me quis in fauorē gentis prædictæ, quasi ex ipsa trahentem originem, aliqua addidisse credat, quam quæ legi, aut comperi. Nec sic tamen cuncta, quæ de ipsis scribuntur, aut referuntur, complexus sum: nec tantum ad eorum laudem, quantum eius laudem, qui vicit, exponens.

*Vuitigis ex
rege patri-
cius.*

*Germano
Mathasun-
ta iterum
nabit.*

*Iustiniani
et Belisarii
gloria.*

*Iornandis
epilogus.*